
 
  R.G. n. 301 dell’11.07.2020 
 

AREA POLIZIA LOCALE 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 15       DELL’11.07.2020  
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIO NE PUBBLICA PER 
SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA  UTILIZZARE PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE ( 24  ORE SETTIMANAL I) NELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
CON LA QUALIFICA DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE- C ATEGORIA C.  

 
IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 
Premesso che questo Ente ha chiesto di essere ammesso al finanziamento di iniziative concernenti 
la prevenzione ed il contrasto dell’abusivismo commerciale e della contraffazione “ Spiagge sicure 
-Estate 2020” in attuazione del decreto del Ministro dell’interno, adottato di concerto con il 
Ministro dell’economia e delle finanze in data 18 dicembre 2018, che ha fissato i criteri di 
ripartizione del Fondo per la sicurezza urbana, istituito dall’art. 35-quater del decreto-legge 4 
ottobre 2018, n.113, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° dicembre 2018, n.132 ;  
che con nota della Prefettura di Catanzaro prot. n.52097 del 19/06/2020, acquisita al protocollo 
dell’Ente in pari data con il numero 4069, è pervenuta comunicazione di approvazione del progetto 
e di trasmissione dello stesso al Ministero dell’Interno per i successivi provvedimenti;  
Dato atto che il predetto progetto prevede l’assunzione di n.4 agenti di polizia municipale a tempo 
determinato e part-time per  24 ore settimanali , per mesi due;  
che con deliberazione di G.C. n. 94 del 26/06/2020 ad oggetto: “Atto di indirizzo avvio procedura 
assunzione vigili stagionali progetto “ Spiagge sicure” veniva demandato  al responsabile 
dell’Area della Polizia Locale di porre in essere tutti gli atti diretti all'assunzione del personale di 
cui trattasi;  
 che  con propria precedente  determinazione  n. 14  del 02/07/2020 ( R.g. n.283 di pari data)  
veniva  approvato lo schema di avviso pubblico di selezione  per la costituzione di una graduatoria 
per l'assunzione a tempo determinato e parziale ( per 24 ore settimanali) di n.4 Agenti di Polizia 
Municipale da utilizzare per le esigenze di carattere “esclusivamente temporaneo ed eccezionale” 
legate alle finalità di cui al progetto “ spiagge sicure 2020” predisposto dall’Ente ed ammesso a 
contributo ministeriale per un importo pari ad euro 32.000,00; 
che in data 02.07.2020 veniva pubblicato  l’avviso di selezione con scadenza per la presentazione 
delle domande in data 10/07/2020; 
che  con determinazione   a firma della dott.ssa Mariagrazia Crapella  n.109 del 09/07/2020 ( R.G. 
294 di pari data)  veniva nominata la Commissione esaminatrice per la selezione di che trattasi; 
che il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è scaduto alle ore 
14:00  del 10/07/2020; 
Visto il verbale della commissione giudicatrice concernenti l’esame delle domande dei candidati;  
Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente; 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria provvisoria, da parte della commissione 
esaminatrice;  
Ritenuto di dover recepire il verbale unico della Commissione giudicatrice del 10/07/2020 ed 
approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione formata 
complessivamente da n.19 istanze ;  
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  



Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti  i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
Richiamati i seguenti atti: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 13  in data  9 aprile 2019  esecutiva, con cui è stato approvato il 
documento unico di programmazione  2019-2021; 
- delibera  di C.C. n.14 del 9 aprile 2019  esecutiva,  con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021. 
- delibera di G.C. n.11 del 21/01/2020 di approvazione del  PEG provvisorio per l’esercizio in 
corso; 
Visto il decreto  sindacale n. 05 del 29.06.2018 di conferimento al sottoscritto della responsabilità 
dell’Area della Polizia Locale; 
Dato atto, altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 
convertito in legge n.213/2014,  

 
 DETERMINA  

 
1) Di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti 

della commissione giudicatrice e della graduatoria di merito relativa alla selezione pubblica  per 
l’assunzione a tempo determinato e parziale  (per 24 ore settimanali) di  n.4 Agenti di Polizia 
Locale di categoria C da utilizzare per le esigenze connesse all’attuazione del progetto “Spiagge 
sicure 2020”;  

2) Di approvare il verbale adottato dalla succitata commissione e la Graduatoria provvisoria 
scaturita dall’esame delle domande pervenute che si riportano nell’allegato 1 costituente parte 
integrante del presente provvedimento; 

3) Di dare atto che  è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 
conflitto, anche potenziale, con interessi personali  del sottoscritto Responsabile di Servizio ; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 
servizio interessato;  

6) Di dare atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, verrà pubblicato all’albo 
pretorio e sul sito internet istituzionale in Amministrazione trasparente – sezione bandi e 
concorsi, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33,  per numero 3 giorni (stante la 
ristrettezza dei tempi imposti per l’attuazione del progetto “Spiagge sicure 2020”) al fine di 
dare la possibilità ai partecipanti  di presentare  eventuali rilievi entro il  predetto termine.  

7) Di dare atto che, scaduto il termine di cui sopra senza che siano pervenuti rilievi all’Ente , si 
procederà all’approvazione ed alla conseguente pubblicazione della graduatoria definitiva 
all'albo pretorio, nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente nel rispetto di 
quanto disposto  in materia dal  D.Lgs. 14 marzo  2013  n.33 . 

 
 
 
 



8) Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 
responsabile del procedimento è  il sottoscritto in qualità di Responsabile dell’Area Polizia 
Locale; 

9) Di dare atto, infine, che la presente determinazione diventa immediatamente eseguibile non 
essendo necessario il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile  dell’Area 
Finanziaria. 

 
Il Responsabile dell’Area  

 
F.to  Comandante F.F. Antonino Cannella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO  

 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 153 , comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  
, n° 267 e s. m. i.  
 
Curinga,                                               
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 
                                        NON  DOVUTO                                                         

                                                   
                                            F .to    Dott. Umberto Ianchello 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data ODIERNA  e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, 11.07.2020  
                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                 F.to   Salvatore Fruci 
 

 
E’ copia conforma all’originale 

 
 
 Curinga, 11.07.2020 
 
 Il Segretario Comunale 
                                                    
                                                                                               Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


